1 Historia Crit. Beg. I. k. 313. köv. 11.
* C. D. I. 307—10. 11.
3 Zalamegyei oklevéltár I. k. 1—3. 11.
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beati Georgii et sancti Laurencii de Pa(c) ha et Kokolyan 
cum ceteris sacerdotibus ad ipsum monasterium spectantibus 
congregacioni ipsius abbatis propter verbum dei et bonum obe- 
diencie ad preceptum ipsius, quociens visum fuerit, teneantur 
interessé; et quia id ipsum monasterium amplectimur dilec- 
cione speciali, eciam libertates et exemciones eidem ecclesie 
(conc) essimus infrascriptas in secula statuendo: videlicet ut 
nullus preter personam regiam vel eum, quem elegerit abbas, 
populos ipsius monasterii presummat iudicare, sedaiudicio et 
potestate ac iurisdiccione omnium iudicum et universorum 
comitum r(egn)i, et eciam a gravamenibus, que per collectores 
tam victualium quam denariorum seu quarumlibet aliarum 
exaccionum, tam in presenti quam in futuro camere et fisco re
gali exigendarum, que eisdem possint imponi, penitus sint 
exemti. Volumus eciam, ut cum necessitas poposcerit, contra in- 
opportunitates iura vel possessiones impugnaneium seu occu
pandum, et ne per hoc laus divina intercipiatur propter occupa- 
ciones talium, ut casui tali obvietur, regia maiestas, quociens 
locus aut tempus se obtulerit, dicte ecclesie teneatur in pugili 
de sua benignitate providere et ipsum pugilem per omnia 
expedire; insuper eciam ne ipsis fratribus vel ad eosdem 
pertinentibus pro alimentorum et aliarum rerum necessita
tibus ad victum vel amictum pertinentibus remocius querendi 
vel emendi incumbat necessitas, dedimus eisdem fora in die 
Lnne in villa Barand, et in die Yeneris in villa Zalavar, 
atque (így) fora quilibet liber sit veniendi et recedendi, nullo 
penitus gravamine obstante vel tributo ; et in omnibus pos
sessionibus ipsius ecclesie contra fures et malefactores offi
cialis eorumdem singulis singulas penas condignas iudicandi, 
exercendi et infligendi secundum demerita eorumdem habeat 
plenarie potestatem ; contulimus eciam prefato monasterio 
piscinas simul cum insulis aque Balatini unacum silvis 
adiacentibus ipsius ecclesie Zalavar et Burul noncupatis, cum 
duodecim piscatoribus in portu eiusdem aque commorantibus, 
pro mensa fratrum; addidimus eciam piscinam Pliske cum 
villis ac prediis, videlicet Bornuk, magnum Bok, Merenya, 
Jelesnek, Appathy, Harazty, Odornuk, Vthekuta, Boblunka, 
Strigar, Akurpataka cum terris et silvis adiacentibus, Eguruelg»
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Rokielyan, Odornuk, Bozuk, redditus fori Chan, fluvium Zala, 
Razna cum viginti quatuor condicionariis, Appathy penes 
Rennuk, Budun, Bach, Zeuleus prope aquam Balatini, 
Bulchew cum piscinis suis in fluvio Drawa predium Zent- 
hadrian martyr vocatum circa Tyciam cum capturis piscium 
ac utilitatibus universis et ex omnibus et de omnibus de terra 
nascentibus plenam decimam de predictis possessionibus. Et 
sicut id ipsum monasterium devocionis affectu sequestratim 
propter religionis disciplinam devote servandam et ab ipsis 
fratribus in eodem conversantibus devocius tenendam et 
custodiendam in insula ad hoc apta locavimus et fundavimus, 
ita ab omnibus inquietudinibus ac molesciis volumus id 
ipsum esse semotum quietum et exemptum; si quis autem 
potens infringere voluerit vel presumserit donaciones, liber
tates, exemciones et decimaciones eidem monasterio per nos 
traditas et concessas, ante dominum iudicem vivorum et 
mortuorum in die iudicii se contendere nobiscum sciat, 
componatque centum libras auri purissimi, medium camere 
nostre ac medium prefato monasterio suisque rectoribus, 
malediccionisque perpetue vinculo eternaliter feriatur. Et ut 
verius credatur, hanc paginam, perpetuis futuris temporibus 
duraturam, propriis manibus ob reverentiam beati Adriani 
sigilli nostri autentici munimine corrigie appensione robora
vimus consignando.